



MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior Município
de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
CNPJ nº. 11.952.190/0001-63
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

Concorrência Pública N° SI-CP001/2021

Data de Abertura: 24-03-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

COMPOSIÇÃO DO BDI NOS TERMOS DO ACÓRDÃO N° 2622/2013 DO TCU (TC 036.076/2011-2)


ITEM	GRUPO	LEGENDA	(%)
1	Administração Central	(AC)	4,50%
2	Seguro + Garantia + Risco	(S+G+R)	0,75%
3	Lucro	(L)	5,00%
4	Despesas Financeiras	(DF)	1,15%
5	TAXA DE Impostos	(I)	8,65%
	COFINS		3,00%
	PIS		0,65%
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)		2,00%
	ISS (QN)		3,00%

BDI =

$$\frac{[(1 + AC + S+G+R) \times (1 + DF) \times (1 + L)] - 1}{(1 - I)}$$

$$BDI = \frac{1,1178}{0,9135} - 1$$

$$BDI = 22,37\%$$


MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.952.190/0001-63
Renan Claudino de Melo
CPF: 027.764.853-01





MILLENIUUM SERVIÇOS EIRELI
Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes
Júnior Município de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
CNPJ nº. 11.952.190/0001-63
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

Concorrência Pública N° SI-CP001/2021

Data de Abertura: 24-03-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA HORISTA E MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	2,50
A5	SEBRAE	0,20
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,60
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	0,00
B2	FERIADOS	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,69
B4	13° SALÁRIO	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,08
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	11,03
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,28
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,36
C4	DEPÓSITO DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,36
D	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38
TOTAL (A+B+C)		71,25%

MILLENIUUM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.952.190/0001-63
Renan Claudino de Melo
CPF: 027.764.853-01



MILLENÍUM SERVIÇOS EIRELI
Av. John Sanford, nº 2297, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior Município
de Sobral-Ceará, CEP 62.031-305
CNPJ nº. 11.952.190/0001-63
FONE: (88) 3111-3213 / E-MAIL: milleniumce@hotmail.com



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.
Concorrência Pública N° SI-CP001/2021
Data de Abertura: 24-03-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

VALOR BASE DOS PREÇOS DOS INSUMOS

SALÁRIOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
MOTORISTA		UND.	R\$ 1.671,34
GARI		UND.	R\$ 1.099,82
COORDENADOR		UND.	R\$ 2.750,00
SECRETÁRIA		UND.	R\$ 1.224,55
ENGENHEIRO		UND.	R\$ 6.270,00

VEÍCULOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
CARROCERIA CAMINHÃO COMPACTADOR	12m³	UND.	R\$ 310.000,00
CARROCERIA CAMINHÃO CACAMBA	8m³	UND.	R\$ 180.000,00
CARROCERIA CAMINHÃO CACAMBA	6m³	UND.	R\$ 110.000,00
MOTO		UND.	R\$ 8.000,00

UNIFORMES	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
CAPA DE CHUVA		UND.	R\$ 55,00
CALÇA		UND.	R\$ 45,00
CAMISA		UND.	R\$ 55,00
BONÉ		UND.	R\$ 20,00
OTINA		UND.	R\$ 55,00
COLETE REFLEXIVO		UND.	R\$ 47,00
LUVAS DE SEGURANÇA		UND.	R\$ 20,00
PROTETOR SOLAR		UND.	R\$ 45,00

GERAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
ÓLEO DIESEL		L	R\$ 4,40
GASOLINA		L	R\$ 5,41
ÓLEO DO CARTER caminhão		L	R\$ 280,00
ÓLEO DO CARTER moto		L	R\$ 35,00
ÓLEO Cx Mudança/Diferencial		L	R\$ 320,00
Graxa Lubrificante		kg	R\$ 150,00
Pneus Novos caminhão		UND.	R\$ 1.900,00
Pneus Recapados caminhão		UND.	R\$ 1.000,00
Pneus Novos moto		UND.	R\$ 250,00

FERRAMENTAS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
PÁ		UND.	R\$ 32,00
VASSOURÃO		UND.	R\$ 22,00
CONE		UND.	R\$ 50,00
FOICE		UND.	R\$ 29,50
CISCADOR		UND.	R\$ 24,10
ENXADAS		UND.	R\$ 25,00
CARRINHO DE MÃO		UND.	R\$ 180,00
LUTOCAR (CARRO DE VARRIÇÃO)		UND.	R\$ 450,00
SACOLAS PLÁSTICAS		UND.	R\$ 0,30
CHIBANCA		UND.	R\$ 40,00
ESCADA		UND.	R\$ 450,00
TESOURA DE PODA		UND.	R\$ 40,00
SERROTE DE PODA COM CABO		UND.	R\$ 320,00
BALDE PLÁSTICO		UND.	R\$ 25,00
BROCHA		UND.	R\$ 14,50
CAL HIDRACOR		UND.	R\$ 6,50
LONA		UND.	R\$ 900,00
MOTO SERRA		UND.	R\$ 1.850,00
ROÇADEIRA MECÂNICA		UND.	R\$ 2.950,00

MILLENÍUM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.952.190/0001-63
Renan Claudino de Melo
CPF: 027.764.853-01

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE.
Comissão permanente de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°SI-CP001/2021

A empresa PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, cadastrada no CNPJ sob o n° 20.474.414/0001-60, por seu representante abaixo assinado, declaro, sob as penas da lei:

1. Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n°8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP001/2021;
2. Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
3. Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro. Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU- CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. VR. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU- CE	1	12	210.441,10	2.525,292,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.525.292,00 (Dois milhões quinhentos e vinte e cinco mil duzentos e noventa e dois reais).

Proponente: PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME
CNPJ: 20.474.414/0001-60

Endereço: Rua Romeu Martins, n° 498, apartamento, sala 04, Centro, Canindé.

Cidade/UF: CE

CEP: 62.700-000

Prazo de execução: 12 (doze) meses.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
Paulo Anderson Sousa Honorato
CPF: 017.008.593-32
Sócio Proprietário

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;

Canindé-CE, 22 março de 2021.

Atenciosamente,


PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
Representante legal
PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ nº 20.474.414/0001-60
Proprietário

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR 12M ³	UND.	1,00	R\$ 11.193,32
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA DE 8 M ³	UND.	2,00	R\$ 20.353,26
03	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 06 M ³	UND.	1,00	R\$ 7.158,01
06	LOCAÇÃO DE UMA MOTO	UND.	1,00	R\$ 533,92
07	MÃO DE OBRA GARI COLETOR	UND.	11,00	R\$ 30.015,15
08	MÃO DE OBRA GARI DIVERSOS	UND.	28,00	R\$ 65.854,60
09	MÃO DE OBRA MOTORISTA	UND.	4,00	R\$ 13.900,76
10	MÃO DE OBRA ADMINISTRAÇÃO	UND.	3,00	R\$ 17.543,80
11	CUSTO FERRAMENTAS	MÊS	1,00	R\$ 1.799,98
VALOR TOTAL MENSAL				R\$ 168.352,80
VALOR TOTAL C/BDI (25%)				R\$ 210.441,00
VALOR TOTAL (12 MESES)				R\$ 2.525.292,00


PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
 Paulo Anderson Sousa Honorato
 CPF: 042.008.593-32
 Sócio Proprietário


Silmário Sandiego Sousa Silva
 Engenheiro Civil
 CREA N.º 320832




A

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	%	30	%	60	%	90	%	120
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	RS 2.525.292,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL SIMPLES		8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL ACUMULADO		8,33%	210.441,00	16,67%	420.882,00	25,00%	631.323,00	33,33%	841.764,00

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	%	150	%	180	%	210	%	240
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA		8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL SIMPLES		8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL ACUMULADO		41,67%	1.052.205,00	50,00%	1.262.646,00	58,33%	1.473.087,00	66,67%	1.683.528,00

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	%	270	%	300	%	330	%	360
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA		8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL SIMPLES		8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00	8,33%	210.441,00
TOTAL ACUMULADO		75,00%	1.893.969,00	83,33%	2.104.410,00	91,67%	2.314.851,00	100,00%	2.525.292,00

PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
 Paulo Anderson Sousa Honorato
 CPF: 047.008.594-11
 Sócio Proprietário

Silmário Sandiego Sousa Silva
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 320832

CÁLCULO DE ÓLEO DIESEL COMPACTADOR	
KM DIÁRIO	120,00
Nº DE DIAS	26,00
KM MENSAL	3.120,00
KM/L	2,50
L/MÊS	1.248,00
VLR. ÓLEO DIESEL (R\$)	R\$ 4,40
VLR/MÊS	R\$ 5.491,20

FONTE VALOR ÓLEO DIESEL: CONSULTA LOCAL

CÁLCULO DO ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 8 M³	
KM DIÁRIO	130,00
Nº DE DIAS	26,00
KM MENSAL	3.380,00
KM/L	2,50
L/MÊS	1.352,00
VLR. ÓLEO DIESEL (R\$)	R\$ 4,40
VLR/MÊS	R\$ 5.948,80

FONTE VALOR ÓLEO DIESEL: CONSULTA LOCAL

CÁLCULO DO ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 6 M³	
KM DIÁRIO	100,00
Nº DE DIAS	26,00
KM MENSAL	2.600,00
KM/L	2,50
L/MÊS	1.040,00
VLR. ÓLEO DIESEL (R\$)	R\$ 4,40
VLR/MÊS	R\$ 4.576,00

Silmarino Santiago Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832

FONTE VALOR ÓLEO DIESEL: CONSULTA LOCAL

CÁLCULO DO COMBUSTÍVEL MOTO

KM DIÁRIO	70,00
Nº DE DIAS	26,00
KM MENSAL	1.820,00
KM/L	25,00
L/MÊS	72,80
V ^l GASOLINA (R\$)	R\$ 5,41
VLR/MÊS	R\$ 393,85

FONTE VALOR ÓLEO GASOLINA: CONSULTA LOCAL

CÁLCULO TRIBUTOS COMPACTADOR

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	R\$
IPVA	ANO	R\$ 5.425,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	ANO	R\$ 5,78
LICENCIAMENTO	ANO	R\$ 134,69
EXPEDIÇÃO DE CRV/CRLV	ANO	R\$ 22,45
TOTAL	ANO	R\$ 5.587,92
TOTAL	MENSAL	R\$ 465,66

IPVA 3,5% VALOR DO VEÍCULO

CÁLCULO TRIBUTOS CAÇAMBA 8 M³

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	R\$
IPVA	ANO	R\$ 3.150,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	ANO	R\$ 5,78
LICENCIAMENTO	ANO	R\$ 134,69
EXPEDIÇÃO DE CRV/CRLV	ANO	R\$ 22,45
TOTAL	ANO	R\$ 3.312,92

Silmaris Santiago Sousa Silva
Engenheira Civil
CREA Nº 320832

TOTAL	MENSAL	R\$ 276,08
--------------	---------------	-----------------------------

IPVA 3,5% VALOR DO VEÍCULO

CÁLCULO TRIBUTOS CAÇAMBA 6 M³		
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	R\$
IPVA	ANO	R\$ 1.925,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	ANO	R\$ 5,78
LICENCIAMENTO	ANO	R\$ 134,69
EXEDIÇÃO DE CRV/CRLV	ANO	R\$ 22,45
TOTAL	ANO	R\$ 2.087,92
TOTAL	MENSAL	R\$ 173,99

IPVA 3,5% VALOR DO VEÍCULO

CÁLCULO TRIBUTOS MOTO		
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	R\$
IPVA	ANO	R\$ 80,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	ANO	R\$ 5,78
LICENCIAMENTO	ANO	R\$ 134,69
EXEDIÇÃO DE CRV/CRLV	ANO	R\$ 22,45
TOTAL	ANO	R\$ 242,92
TOTAL	MENSAL	R\$ 20,24

IPVA 2,0% VALOR DO VEÍCULO

LUBRIFICANTES (ÓLEOS, GRAXAS E FILTROS) - COMPACTADOR			
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL MENSAL
ÓLEO CÁRTER	R\$ 280,00	0,62	R\$ 174,72
ÓLEO CX MUD. / DIFER. E HIDRÁULICO	R\$ 320,00	0,12	R\$ 39,94
GRAXA	R\$ 150,00	3,12	R\$ 468,00

Silmário Sandiego Sousa Silva
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 324832

FILTROS	20% DOS GASTOS COM OS DEMAIS	0,20	R\$	136,53
TOTAL			R\$	819,19

CÁRTER - 10 LITROS A CADA 5.0000 KM

CX. MUDANÇA/DIFERENCIAL - 5 LITROS A CADA 25.000 KM

CONSUMO DE GRAXA - 0,001 KG/KM

GASTOS COM FILTROS REPRESENTA 20% DAS DESPESAS COM LUBRIFICANTES

LUBRIFICANTES (ÓLEOS, GRAXAS E FILTROS) - CAÇAMBA 8 M³			
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL MENSAL
ÓLEO CÁRTER	R\$ 280,00	0,68	R\$ 189,28
ÓLEO CX MUD. / DIFER. E HIDRÁULICO	R\$ 320,00	0,07	R\$ 21,63
GRAXA	R\$ 150,00	3,38	R\$ 507,00
FILTROS	20% DOS GASTOS COM OS DEMAIS	20%	R\$ 143,58
TOTAL			R\$ 861,49

CÁRTER - 10 LITROS A CADA 5.0000 KM

CX. MUDANÇA/DIFERENCIAL - 5 LITROS A CADA 25.000 KM

CONSUMO DE GRAXA - 0,001 KG/KM

GASTOS COM FILTROS REPRESENTA 20% DAS DESPESAS COM LUBRIFICANTES

LUBRIFICANTES (ÓLEOS, GRAXAS E FILTROS) - CAÇAMBA 6 M³			
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL MENSAL
ÓLEO CÁRTER	R\$ 280,00	0,52	R\$ 145,60
ÓLEO CX MUD. / DIFER. E HIDRÁULICO	R\$ 320,00	0,05	R\$ 16,64
GRAXA	R\$ 150,00	2,60	R\$ 390,00
FILTROS	20% DOS GASTOS COM OS DEMAIS	20%	R\$ 110,45
TOTAL			662,69

CÁRTER - 10 LITROS A CADA 5.0000 KM

CX. MUDANÇA/DIFERENCIAL - 5 LITROS A CADA 25.000 KM

CONSUMO DE GRAXA - 0,001 KG/KM

GASTOS COM FILTROS REPRESENTA 20% DAS DESPESAS COM LUBRIFICANTES

10 - LUBRIFICANTES (ÓLEOS, GRAXAS E FILTROS)			
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL MENSAL
ÓLEO CÁRTER	R\$ 35,00	0,36	R\$ 12,60
FILTROS	20% DOS GASTOS COM OS DEMAIS	20%	R\$ 2,52
TOTAL			R\$ 15,12

CÁRTER - 10 LITROS A CADA 5.0000 KM

GASTOS COM FILTROS REPRESENTA 20% DAS DESPESAS COM LUBRIFICANTES

CÁLCULO PNEUS - COMPACTADOR		
VIDA ÚTIL DE PNEU - 40.000 KM		
DESCRIÇÃO	NOVOS	RECAPADOS
QTDE KM MÊS	3.120,00	3.120,00
VALOR PNEU	950,00	500,00
CUSTO KM RODADO	0,02	0,01
CUSTO MENSAL POR UNIDADE	74,10	39,00
QTDE POR CAMINHÃO	6,00	4,00
CUSTO POR CAMINHÃO	444,60	156,00
CUSTO POR MÊS	600,60	

CÁLCULO PNEUS - CAÇAMBA 8 M³		
VIDA ÚTIL DE PNEU - 40.000 KM		
DESCRIÇÃO	NOVOS	RECAPADOS
QTDE KM MÊS	3.380,00	3.380,00
VALOR PNEU	950,00	500,00

Silviano Santiago Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832



CUSTO KM RODADO	0,02	0,01
CUSTO MENSAL POR UNIDADE	80,28	42,25
QTDE POR CAMINHÃO	6,00	4,00
CUSTO POR CAMINHÃO	481,68	169,00
CUSTO POR MÊS	650,68	

CÁLCULO PNEUS - CAÇAMBA 6 M³

VIDA ÚTIL DE PNEU - 40.000 KM

DESCRIÇÃO	NOVOS	RECAPADOS
QTDE KM MÊS	2.600,00	2.600,00
VALOR PNEU	950,00	500,00
CUSTO KM RODADO	0,02	0,01
CUSTO MENSAL POR UNIDADE	61,75	32,50
QTDE POR CAMINHÃO	4,00	2,00
CUSTO POR CAMINHÃO	247,00	65,00
CUSTO POR MÊS	312,00	

CÁLCULO PNEUS - MOTO

VIDA ÚTIL DE PNEU - 40.000 KM

DESCRIÇÃO	NOVOS
QTDE KM MÊS	R\$ 1.820,00
VALOR PNEU	R\$ 125,00
CUSTO KM RODADO	R\$ 0,00
CUSTO MENSAL POR UNIDADE	R\$ 5,69
QTDE POR MOTO	R\$ 2,00
CUSTO POR MOTO	R\$ 11,38
CUSTO POR MÊS	R\$ 11,38

CUSTO CAMINHÃO COMPACTADOR DE 12 M³

Silmairya Santiago Sousa Silva
Engenheira Civil
CREA Nº 320832

DESCRIÇÃO	UNIDADE	RS - CUSTO
VLR. UNITÁRIO	UND.	R\$ 155.000,00
VIDA ÚTIL	MÊS	120,00
TOTAL MÊS	KM	3120,00
TOTAL ÓLEO DIESEL	MÊS	R\$ 5.491,20
IMPOSTOS E SEGURO	MÊS	R\$ 465,66
LUBRIFICANTES	MÊS	R\$ 819,19
PNEUS	MÊS	R\$ 600,60
DEPRECIÇÃO	MÊS	R\$ 1.550,00
MANUTENÇÃO	MÊS	R\$ 2.066,67
LAVAGEM E DESINFECÇÃO	MÊS	R\$ 200,00
TOTAL	MÊS	R\$ 11.193,32
Nº CAMINHÃO ACOPLADOS	UND.	1,00
TOTAL	MÊS	R\$ 11.193,32

CUSTO CAMINHÃO CAÇAMBA DE 8 M³

DESCRIÇÃO	UNIDADE	RS - CUSTO
VLR. UNITÁRIO	UND.	R\$ 90.000,00
VIDA ÚTIL	MÊS	120,00
TOTAL MÊS	KM	3380,00
TOTAL ÓLEO DIESEL	MÊS	R\$ 5.948,80
IMPOSTOS E SEGURO	MÊS	R\$ 465,66
LUBRIFICANTES	MÊS	R\$ 861,49
PNEUS	MÊS	R\$ 650,68
DEPRECIÇÃO	MÊS	R\$ 900,00
MANUTENÇÃO	MÊS	R\$ 1.200,00
LAVAGEM E DESINFECÇÃO	MÊS	R\$ 150,00
TOTAL	MÊS	R\$ 10.176,63
Nº CAMINHÃO ACOPLADOS	UND.	2,00

Silmario Sandiego Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832

CUSTOS DOS COLETORES, MOTORISTAS E ADMINISTRAÇÃO

DISCRIMINAÇÃO	GARIS		MOTORISTA		ADMINISTRATIVA		
	GARI COLETOR	GARI DIVERSOS	MOTORISTA	COORDENADOR	SECRETÁRIA	ENGENHEIRO	
SALÁRIO	R\$ 1.099,82	R\$ 1.099,82	R\$ 1.671,34	R\$ 2.750,00	R\$ 1.224,55	R\$ 6.270,00	
ADIC. INSALUBRIDADE	R\$ 439,93	R\$ 219,96	R\$ 334,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL	R\$ 1.539,75	R\$ 1.319,78	R\$ 2.005,61	R\$ 2.750,00	R\$ 1.224,55	R\$ 6.270,00	
ENCARGO	R\$ 1.097,07	R\$ 940,34	R\$ 1.429,00	R\$ 1.959,38	R\$ 872,49	R\$ 4.467,38	
TOTAL COM ENCARGOS	R\$ 2.636,82	R\$ 2.260,12	R\$ 3.434,61	R\$ 4.709,38	R\$ 2.097,04	R\$ 10.737,38	
UNIFORMES	R\$ 91,83	R\$ 91,83	R\$ 40,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL POR FUNCIONÁRIOS	R\$ 2.728,65	R\$ 2.351,95	R\$ 3.475,19	R\$ 4.709,38	R\$ 2.097,04	R\$ 10.737,38	
QTDE DE FUNCIONÁRIOS	11,00	28,00	4,00	1,00	1,00	1,00	
TOTAL	R\$ 95.869,75	R\$ 13.900,76	R\$ 17.543,80	R\$ 127.314,31			



Silmarie Santiago Sousa Silva
Engenheira Civil
CREA Nº 320832





TOTAL	MÊS	R\$ 533,92
Nº MOTOS	UND.	1,00
TOTAL	MÊS	R\$ 533,92

CÁLCULO UNIFORMES

DESCRIÇÃO	VIDA ÚTIL (MÊS)	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ PARCIAL
CAPA DE CHUVA	6,00	1,00	R\$ 27,50	R\$ 55,00
CALÇA	4,00	2,00	R\$ 22,50	R\$ 135,00
CAMISA	4,00	2,00	R\$ 27,50	R\$ 165,00
BONÉ	4,00	1,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00
BOTINA	6,00	1,00	R\$ 27,50	R\$ 55,00
COLETE REFLEXIVO	2,00	1,00	R\$ 23,50	R\$ 47,00
LUVAS DE SEGURANÇA	0,25	1,00	R\$ 10,00	R\$ 480,00
PROTETOR SOLAR	2,00	1,00	R\$ 22,50	R\$ 135,00
TOTAL				R\$ 1.102,00
TOTAL MENSAL GARI				R\$ 91,83
TOTAL MENSAL MOTORISTA				R\$ 40,58

Silmário Sandiego Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832

TOTAL	MÊS	R\$ 20.353,26
--------------	------------	--------------------------------

CUSTO CAMINHÃO CAÇAMBA DE 06 M³

DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ - CUSTO
VLR. UNITÁRIO	UND.	R\$ 55.000,00
VIDA ÚTIL	MÊS	120,00
TOTAL MÊS	KM	2600,00
TOTAL ÓLEO DIESEL	MÊS	R\$ 4.576,00
IMPOSTOS E SEGURO	MÊS	R\$ 173,99
LUBRIFICANTES	MÊS	R\$ 662,69
PNEUS	MÊS	R\$ 312,00
DEPRECIÇÃO	MÊS	R\$ 550,00
MANUTENÇÃO	MÊS	R\$ 733,33
LAVAGEM E DESINFECÇÃO	MÊS	R\$ 150,00
TOTAL	MÊS	R\$ 7.158,01
Nº CAMINHÃO ACOPLADOS	UND.	1,00
TOTAL	MÊS	R\$ 7.158,01

CUSTO MOTO


DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ - CUSTO
VLR. UNITÁRIO	UND.	R\$ 4.000,00
VIDA ÚTIL	MÊS	120,00
TOTAL MÊS	KM	1820,00
TOTAL COMBUSTÍVEL	MÊS	R\$ 393,85
IMPOSTOS E SEGURO	MÊS	R\$ 20,24
LUBRIFICANTES	MÊS	R\$ 15,12
PNEUS	MÊS	R\$ 11,38
DEPRECIÇÃO	MÊS	R\$ 40,00
MANUTENÇÃO	MÊS	R\$ 53,33



Silvânia Sandiego Sousa Silva
Engenheira Civil
CREA Nº 520832

CÁLCULO DE FERRAMENTAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE E	RS UNITÁRIO	RS PARCIAL
PÁ	UND	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
VASSOURÃO	UND	240	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
CONE	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
FOICE	UND	12	R\$ 14,75	R\$ 177,00
CISCADOR	UND	24	R\$ 12,05	R\$ 289,20
ENXADAS	UND	24	R\$ 12,50	R\$ 300,00
C. RINHO DE MÃO	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
LUTOCAR (CARRO DE VARRIÇÃO)	UND	14	R\$ 225,00	R\$ 3.150,00
SACOLAS PLÁSTICAS	UND	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
CHIBANCA	UND	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
ESCADA	UND	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
TESOURA DE PODA	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
SERROTE DE PODA COM CABO	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
BALDE PLÁSTICO	UND	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
BROCHA	UND	16	R\$ 7,25	R\$ 116,00
C. HIDRACOR	UND	750	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50
LONA	UND	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
MOTO SERRA	UND	1	R\$ 925,00	R\$ 925,00
ROÇADEIRA MECÂNICA	UND	3	R\$ 1.475,00	R\$ 4.425,00
TOTAL				R\$ 21.599,70
CUSTO MENSAL				R\$ 1.799,98


Silmário Sandiego Sousa Silva
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 320832

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEM DESONERAÇÃO - MENSALISTA
GRUPO A		
A1	INSS	20,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	2,50%
A5	SEBRAE	0,20%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,60%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
A	TOTAL	36,80%
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	NÃO INCIDE
B2	FERIADOS	NÃO INCIDE
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,69%
B4	13º SALÁRIO	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	NÃO INCIDE
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,09%
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,08%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%
B	TOTAL	16,84%
GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	4,28%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10%
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,36%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,93%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,36%
C	TOTAL	11,03%
GRUPO C		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,20%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38%
D	TOTAL	6,58%

Silmário Santiago Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 520832

TIPO DE RESÍDUO	POPULAÇÃO (HAB)	TAXA PER CAPITA (KG/HAB/DIA)	TOTAL (TON/DIA)	PESO ESPECÍFICO (TON/M³)	TOTAL M³/DIA
RESÍDUOS DOMICILIARES	25.456	0,870	22,15	0,27	
RESÍDUOS VOLUMOSOS		0,425	18,03	1,00	18,03
RESÍDUOS DE PODA		0,150	3,82	0,50	7,64

TIPO DE RESÍDUO	VEÍCULO	CAPACIDADE (M³)	CAPACIDADE (TON)	FATOR DE COMPACTAÇÃO	CAPACIDADE POR IDA AO ATERRO	2 IDAS AO ATERRO/DIA
RESÍDUOS DOMICILIARES	COMPACTADOR	12,00	3,24	01:03	9,72	19,44
	CAÇAMBA	8,00	2,16	01:01	2,16	4,32
TOTAL						23,76

TIPO DE RESÍDUO	VEÍCULO	CAPACIDADE (M³)	CAPACIDADE (TON)	FATOR DE COMPACTAÇÃO	CAPACIDADE POR IDA AO ATERRO	2 IDAS AO ATERRO/DIA
RESÍDUOS VOLUMOSOS	CAÇAMBA	8,00	8,00	01:01	8,00	16,00

TIPO DE RESÍDUO	VEÍCULO	CAPACIDADE (M³)	CAPACIDADE (TON)	FATOR DE COMPACTAÇÃO	CAPACIDADE POR IDA AO ATERRO	2 IDAS AO ATERRO/DIA
RESÍDUOS DE PODA	CAÇAMBA	6,00	3,00	01:01	3,00	6,00

Índice de geração de resíduo per capita (kg/hab.dia)

Faixa de população (habitantes)	Total resíduo urbano
De 795 a 2.000	0,72
De 2.001 a 5.000	0,72
De 5.001 a 10.000	0,72
De 10.001 a 20.000	0,87
De 20.001 a 50.000	0,87
De 50.001 a 100.000	1,01
De 100.001 a 150.000	1,09
De 150.001 a 250.000	1,23
De 250.001 a 500.000	1,30
De 500.001 a 750.000	1,52
De 750.001 a 1.000.000	1,74
De 1.000.001 a 1.500.000	1,95

Silmário Sandro Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832

MUNICÍPIO	VOLUME DE LIXO TRANSPORTADO AO ATERRO M3/DIA	KG/HAB DIA
SENADOR POMPEU	61,72	0,739

POPULAÇÃO (2020)
25.456

TIPO DE RESÍDUO	POPULAÇÃO (HAB)	TAXA PER CAPITA (KG/HAB/DIA)	TOTAL (TON/DIA)	PESO ESPECÍFICO (TON/M³)	TOTAL M³/DIA
RESÍDUOS DOMICILIARES	25.456	0,870	22,15	0,27	
RESÍDUOS VOLUMOSOS		0,425	18,03	1,00	18,03
RESÍDUOS DE PODA		0,150	3,82	0,50	7,64


DISTRITOS	DISTÂNCIA EM RELAÇÃO À SEDE DO MUNICÍPIO (Km)	ANO DE CRIAÇÃO
Senador Pompeu	0	1896
Infim	20	1987
Codiá	18	1987
Engenheiro José Lopes	15	1951
São Joaquim do Salgado	45	1951

Silmario Sandiego Sousa Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 320832



BDI

ITEM	SIGLAS	DISCRIMINAÇÃO	TAXAS DO BDI ADOTADO
1.0	AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	5,00%
		TAXA DE RATEIO = $DMCA \times FMO \times N \times 100$	
		$FMCA \times CDTO$	
		DMAC - DESPESA MENSAL DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
		FMO - FATURAMENTO MENSAL DA OBRA	
		PI - PRAZO EM MESES	
		FMAC - FATURAMENTO MENSAL DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
2.0	DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%
3.0	R	SEGUROS, RISCOS E GARANTIAS	0,86%
4.0	I	PIS, COFINS E ISS	8,65%
		PIS - PROGRAMA DE INTERGAÇÃO SOCIAL	
		COFINS - FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL	
		ISS	
5.0	L	LUCRO	6,80%
TAXA DO BDI			25,00%
Fórmula para o cálculo do B.D.I. (benefícios e despesas indiretas)			
$BDI = BDI (\%) = \frac{((1+(AC + S + R + G)) \times (1+DF) \times (1+L)) - 1}{(1-I)} \times 100$			
LEGENDA:			
AC = ADMINISTRAÇÃO CENTRAL			
S = SEGUROS			
R = RISCO			
G = GARANTIA			
L = LUCRO			
I = IMPOSTOS			
DF = DESPESAS FINANCEIRAS			



Silmário Sandiego Sousa Silva
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 320832



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CARTA PROPOSTA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu – Ceará.

A empresa CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, cadastrada no CNPJ sob o nº 22.675.190/0001-80, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei:

- (1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021**.
- (2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório.
- (3) Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

Item	Descrição	Valor Total (R\$)
01	Contratação de empresa para execução de coleta e limpeza de resíduos sólidos da sede e distritos do município de Senador Pompeu - Ceará	R\$ 2.580.032,16
Total Geral (R\$)		R\$ 2.580.032,16

Valor Total: R\$ 2.580.032,16 (Dois milhões, quinhentos e oitenta mil, trinta e dois reais e dezesseis centavos)

Proponente: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI

Inscrição CNPJ: 22.675.190/0001-80

Inscrição Municipal: 40813

Inscrição Estadual: 06.461848-0

Endereço Completo: Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE

Nº Telefone: (88) 99905-7100

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Prazo de execução: 12 (doze) meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todos as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência desta Edital.

Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- carga, transporte, descarga e montagem;
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;

Hagya Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

Hidrolândia-CE, 22 de março de 2021.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
Caixa D'água, Hidrolândia - CE
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
Responsável Técnico

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A
 Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR 12M3	UND	1,00	R\$ 13.243,98
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA DE 8 M3	UND	2,00	R\$ 20.991,84
03	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 06 M3	UND	1,00	R\$ 7.428,37
04	LOCAÇÃO DE UMA MOTO	UND	1,00	R\$ 582,06
05	MÃO DE OBRA GARI COLETOR	UND	11,00	R\$ 30.419,29
06	MÃO DE OBRA GARI DIVERSOS	UND	28,00	R\$ 66.883,32
07	MÃO DE OBRA MOTORISTA	UND	4,00	R\$ 13.965,72
08	MÃO DE OBRA ADMINISTRAÇÃO	UND	3,00	R\$ 16.474,26
09	CUSTO FERRAMENTAS	MÊS	1,00	R\$ 2.013,30
TOTAL MENSAL (R\$)				R\$ 172.002,14
BDI 25,00% (R\$)				R\$ 43.000,54
TOTAL MENSAL COM BDI (R\$)				R\$ 215.002,68
VALOR TOTAL PARA 12 MESES (R\$)				R\$ 2.580.032,16

Valor Mensal = R\$ 215.002,68 (Duzentos e quinze mil, dois reais e sessenta e oito centavos)

Valor Total para 12 Meses = R\$ 2.580.032,16 (Dois milhões, quinhentos e oitenta mil, trinta e dois reais e dezesseis centavos)

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 327352
 CPF: 007.011.153-78

Hanna Jotta R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0614442605
 CPF: 054 890 563-04

ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SH-CP01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL GLOBAL (R\$)
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	
01	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	2.580.032,16
	TOTAL COM BDI (R\$)	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	2.580.032,16
	TOTAL ACUMULADO (R\$)	215.002,68	8,33%	430.005,36	16,67%	645.008,04	25,00%	860.010,72	33,33%	1.075.013,40	41,67%	1.290.016,08	50,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		TOTAL GLOBAL (R\$)
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	
01	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	2.580.032,16
	TOTAL COM BDI (R\$)	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	215.002,68	8,33%	2.580.032,16
	TOTAL ACUMULADO (R\$)	1.505.018,76	58,33%	1.720.021,44	66,67%	1.935.024,12	75,00%	2.150.026,80	83,33%	2.365.029,48	91,67%	2.580.032,16	100,00%	

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021

[Assinatura]
 Hajaia Jolita R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0514442505
 CPF 054.890.563-04

[Assinatura]
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 Proprietário
 CPF: 817.627.633-20

[Assinatura]
 Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

ADAUTO ODILON CHAVES MOURAO
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
 Responsável Técnico





COMPOSIÇÃO DO BDI

A
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

[Handwritten signature]

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	5,00
DF	Despesas financeiras	1,00
	Benefício	
S + G + R	Garantia / seguros / riscos	0,86
L	Lucro	6,80
I	Impostos	8,65
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB	
	TOTAL DOS IMPOSTOS	8,65
	BDI =	25,00%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

[Handwritten signature]
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Hagga Jotta R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0614442605
 CPF 054 890 563-04

[Handwritten signature]
 Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 327352
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4360
 Responsável Técnico

[Handwritten signature]

RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

A
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTES MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e Taxas	8,65
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB	
	TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS	8,65

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Praça D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
CNPJ: 22.675.190/0001-80


Haggá Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
Responsável Técnico

ENCARGOS SOCIAIS

À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEM DESONERAÇÃO - MENSALISTA
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	16,84
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00
B2	FERIADOS	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,69
B4	13º SALÁRIO	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,08
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	11,03
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,28
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,36
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO + REINCIDÊNCIA DE FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		71,25

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Hanna Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563 04

ADAUTO ODILON CHAVES MOURAO
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
Responsável Técnico

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - COMBUSTÍVEIS

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA E LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

CÁLCULO DE ÓLEO DIESEL COMPACTADOR

DESCRIÇÃO	Km Diário	N de Dias	Km Mensal	Km / L	L / Mês	Val. Óleo Diesel	Valor / Mês
ÓLEO DIESEL COMPACTADOR	120	26,00	3.120,00	2,50	1.248,00	R\$ 4,15	R\$ 5.179,20
Total Óleo Diesel Compactador - Mês							R\$ 5.179,20

CÁLCULO DO ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 8 M³

DESCRIÇÃO	Km Diário	N de Dias	Km Mensal	Km / L	L / Mês	Val. Óleo Diesel	Valor / Mês
ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 8 M³	130	26,00	3.380,00	2,50	1.352,00	R\$ 4,15	R\$ 5.610,80
Total Óleo Diesel Caçamba 8m³ - Mês							R\$ 5.610,80

CÁLCULO DO ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 6 M³

DESCRIÇÃO	Km Diário	N de Dias	Km Mensal	Km / L	L / Mês	Val. Óleo Diesel	Valor / Mês
ÓLEO DIESEL CAÇAMBA 6 M³	100	26,00	2.600,00	2,50	1.040,00	R\$ 4,15	R\$ 4.316,00
Total Óleo Diesel Caçamba 6m³ - Mês							R\$ 4.316,00

CÁLCULO DO COMBUSTÍVEL MOTO

DESCRIÇÃO	Km Diário	N de Dias	Km Mensal	Km / L	L / Mês	Val. Gasolina	Valor / Mês
COMBUSTÍVEL MOTO	70	26,00	1.820,00	25,00	72,80	R\$ 5,35	R\$ 389,48
Total Combustível Moto - Mês							R\$ 389,48

Hidrolândia - CE, 22 de março de 2021


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF: 054 890 563-04

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
CNPJ: 22.675.190/0001-80

ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4306
Responsável Técnico